
1 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Anacreonte, 60  -  75012  BERNALDA (MT) 
 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it   E-mail mtic835009@istruzione.it 
Tel.-Fax.  0835-543261    C.F. 90024320773 

 

 

 

 
 

 
Al SitoWEB - Scuola 

sez. PNSD 

Atti-SEDE 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Risorse ex art.32 del decreto-legge 22marzo 2021 n. 41, convertito con 

modificazioni dalla Legge 21 maggio 2021 n. 69 per il programma di sostegno alla fruizione 

della didattica digitale integrata per le Regioni del Mezzogiorno 
 

CUP: H89J21011710001 

CIG: ZFA35B5A5E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l‟attività negoziale ed il conferimento 

degli incarichi agli esperti interni/esterni; 

VISTO l‟art.32 del decreto-legge 22 marzo 2021 n. 41, convertito con modificazioni 

dalla Legge 21 maggio 2021 n. 69 per il programma di sostegno alla fruizione 
della didattica digitale integrata per le Regioni del Mezzogiorno; 

VISTA l'assegnazione al ns. istituto un finanziamento pari a € 11.471,85; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all‟acquisito di dispositivi e strumenti digitali 

individuali; 

RILEVATO che, ai sensi dell‟art.26, comma 3, della L. n.488/99, le Amministrazioni 

Pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni CONSIP di cui al comma 

1 dell‟art. citato ed intendano espletare autonome procedure di gara per 

l‟acquisto beni/servizi comparabili con quelle oggetto delle predette 

convenzioni, sono tenuti ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

DATO ATTO che pur essendo attive delle convenzioni CONSIP, le stesse non risultano 

idonee alle esigenze della scuola per mancanza di caratteristiche essenziali per i 
prodotti di interesse e per prezzo superiore a quello previsto in MEPA; 

VISTA  la disponibilità su Mepa dei beni alla realizzazione della attività di cui 

all‟art.32 del decreto-legge 22 marzo 2021 n.41,convertito con modificazioni 





2 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Anacreonte, 60  -  75012  BERNALDA (MT) 
 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it   E-mail mtic835009@istruzione.it 
Tel.-Fax.  0835-543261    C.F. 90024320773 

 

 

dalla Legge 21 maggio 2021 n. 69 per il programma di sostegno alla fruizione 

della didattica digitale integrata per le Regioni del Mezzogiorno, e considerato 

che hanno caratteristiche corrispondenti alle esigenze della scuola; 
 

VISTA la disponibilità nel P.A. E. F. 2022; 

 

VISTA la trattativa diretta MEPA prot. n. 3576 del 11/03/2022; 

 
 

 

in armonia e rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 

discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità, ed in deroga al principio di 

rotazione; 
 

DECRETA 

 

1. le premesse – anche in ordine alle ragioni derogatorie del principio di rotazione - fanno parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. l „affidamento  diretto alla ditta C2 GROUP SRL,  per le motivazioni di cui in premessa, e 

l‟aggiudicazione della fornitura, ai sensi dell‟art. 36, comma 2 del Codice dei contratti 

pubblici n. 50/2016 e ss.mm.ii., dei seguenti beni : 

n. 37 Notebook 11,6" Rinforzato - Acer B3 - Celeron 4gb 128ssd - Windows 10 Pro Education 

Descrizione prodotto: 

TMB311-31 N4020 4GB 128SSD 11.6" W10PRO ACDMC 

n. 2 Armadi di custodia e ricarica notebook/tablet  

 TOTALE della fornitura    €. 9.400,00 iva esclusa 
 

3. Di porre in essere tutte le conseguenti formalità procedurali e precisamente: 

 

 verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale con modalità semplificate di 

accertamento poiché procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria (linee guida Anacn. 4 

paragrafi nn. 4.2.2 e 4.2.3.); 

 obblighi di tracciabilità; 

 obblighi di pubblicità e trasparenza; 

 regolarità contributiva DURC; 

 casellario giudiziario; 

 carichi pendenti; 

 dichiarazione sostitutiva diritto al lavoro per disabili (ex legge 68/99). 



3 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Anacreonte, 60  -  75012  BERNALDA (MT) 
 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it   E-mail mtic835009@istruzione.it 
Tel.-Fax.  0835-543261    C.F. 90024320773 

 

 

 

 
 

 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dell‟Istituto Comprensivo “Pitagora”, prof.ssa 

Grazia Maria Marciuliano.  

 

La presente determina ai sensi dell‟art.29 del D.  lgs n.50/2016 viene pubblicata sul sito della scuola -sez. 

PNSD e depositato agli atti della scuola. 

Vogliate restituire gli allegati alla presente debitamente compilati e firmati ed  indicare il 

numero di registrazione RAEE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
 

 

 

 

ALLEGATI: 

 

1. Dichiarazione sostitutiva art. 80 D.Lgs 50/2016; 

2. Tracciabilità dei flussi finanziari art 3 Legge 136/2010 

3. Patto di integrità 

4. Informativa sulla privacy 

5. dichiarazione sostitutiva diritto al lavoro per disabili (ex legge 68/99) 


	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

		2022-03-23T11:18:57+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




